dan lembaga ketertiban umum secara lengkap dan tidak pernah dibahas

9
Yusuf Qardhawi, Pedoman Bernegara dalam Perspektif Islam, (Jakarta: Pustaka

Al-kautsar, 1999), h. 29.

10

Munawir Sjadzali, Op.Cit, h.224.

11

Ibid, h. 226.

6

(diangkat) oleh para tokoh lainnya adalah Imam Al-Mawardi (364 H/974 M

tahun s/d 450 H/1060 M).

Menurutnya bahwa penting sekali lembaga administrasi negara

(diwan) untuk memelihara hak-hak yang berkaitan dengan hak-hak kesultanan,

menyangkut pekerjaan, harta kekayaan negara, penggajian tentara dan pekerja-

pekerja (pegawai) negara. Dalam hal ini ada 2 lembaga yang sangat penting